
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
А Д М И Н И С Т РА Ц И Я  Ю Ж С К О Г О  М У Н И Д И Д А Л Ь Н О Г О  РАЙОНА

ПО СТАНОВЛЕНИЕ

г. Южа

О внесении изменений в постановление Администрации Южского 
муниципального района от 21.05.2019 г. № 444-п «Об утверждении 

положения о специализированной службе по вопросам похоронного дела 
на территории Южского городского поселения»

Рассмотрев экспертное заключение Правительства Ивановской области от 
02.09.2019г. № 2905 на постановление Администрации Южского
муниципального района от 21.05.2019 г. № 444-п «Об утверждении положения 
о специализированной службе по вопросам похоронного дела на территории 
Южского городского поселения», в соответствии с Федеральным законом от 
12.01.1996 N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле» , Федеральным законом 
от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Администрация Южского 
муницип ального района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации Южского муниципального
района от 21.05.2019 г. № 444-п «Об утверждении положения о
специализированной службе по вопросам похоронного дела на территории 
Южского городского поселения» (далее постановление) следующие изменения:

1.1 .Наименование постановления изложить в следующей редакции: «Об 
утверждении порядка деятельности специализированной службы по вопросам 
похоронного дела на территории Южского городского поселения».

1.2. По всему тексту постановления и приложения слова «положение о 
специализированной службе» в соответствующем падеже заменить словами 
«порядок деятельности специализированной службы» в соответствующем 
падеже.

2. Опубликовать настоящее постановление в "Правовом Вестнике 
Южского муниципального района" и разместить на официальном сайте 
Южского муниципального района в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет.

Исполняющий полномочия 
Главы Южского 
муниципального района В.И. Оврашко


